
Fokus Praha

Compiled 25.4.2024 12:34:20 by Document Globe ®   1

Fokus Praha svým klientům, mezi něž patří zejména osoby s vážným duševním onemocněním, nabízí komplexní
sociálně zdravotní služby v jejich přirozeném prostředí – komunitě. Ve spolupráci s dalšími organizacemi provozuje nově
vznikající centra duševního zdraví, základní pilíř probíhající celostátní reformy péče o duševní zdraví. Kromě služeb
zaměřených na psychické zotavení se Fokus Praha soustředí i na sociální podporu svých klientů v oblastech bydlení či
pracovních příležitostí. Významnou součástí jeho činnosti je rovněž vzdělávání odborné i laické veřejnosti a participace
na osvětových projektech zaměřených na duševní zdraví a destigmatizaci osob s duševním onemocněním.

Dobrovolníci v nízkoprahovém volnočasovém klubu Domu u
Libuše



Compiled 25.4.2024 12:34:20 by Document Globe ®   2



Compiled 25.4.2024 12:34:20 by Document Globe ®   3

Náplň práce
• Dům u Libuše je nízkoprahový klub, který realizuje volnočasové a nácvikové programy pro lidi se zkušeností s

duševním onemocněním
• naši dobrovolníci a dobrovolnice tráví čas v klubu společně s našimi klienty a klientkami (hry, povídání, pomoc s

počítačem apod.)
• je možné domluvit se také na účasti na našich jednorázových akcích, výletech, tematických kroužcích apod.

Hledáme
• dobrovolníky a dobrovolnice ve věku nad 18 let se zájmem o obyčejný lidský kontakt s našimi klienty
• bude se hodit běžná komunikativnost a zájem věnovat se dobrovolnictví dlouhodobě (alespoň semestr) 2-3 hodiny

týdně
• součástí dobrovolnictví je také účast na intervizích, které probíhají 4x do roka

Nabízíme
• praktické zkušenosti v zavedené sociální službě
• přímou práci s klienty (hry, povídání, výlety a další programy)
• prostor pro realizaci vlastních nápadů
• přátelské pracovní prostředí
• průběžné intervize
• podporu zkušených sociálních pracovníků a koordinátorky dobrovolníků
• potvrzení o praxi pro studium či přijímací zkoušky

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Dobrovolník*ice v sociální rehabilitaci Hvězdáři
Pojďte sdílet své dovednosti a záliby ve službě sociální rehabilitace Hvězdáři. Rádi bychom pro naše klienty a klientky
(lidé se zkušeností s duševním onemocněním) vytvořili příležitosti setkat se s různorodými tématy a volnočasovým
aktivitami.

Náplň práce
• Jednalo by se o dílny o délce 2-3 hodiny ve všední dny, konkrétní časy lze přizpůsobit.
• Pro domluvu na konkrétním termínu se s námi spojte a určitě se spolu domluvíme.

Hledáme
• Dobrovolníky a dobrovolnice (18+) s chutí setkávat se s lidmi a sdílet své dovednosti a koníčky.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:34:20 by Document Globe ®   4

Nabízíme
• Podporu při organizaci i v samotném průběhu setkání.
• Podpor koordinátorky dobrovolníků i týmu sociální služby.

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Individuální dobrovolnictví v Centru Podskalí

Náplň práce
• Hledáme dobrovolníky a dobrovolnice pro individuální spolupráci s klienty a klientkami našeho Centra duševního

zdraví.
• Individuální práce s lidmi se zkušeností s duševním onemocněním - doprovod na nákupy, společné procházky, kultura

atp.)

Hledáme
• Věk 18+
• Zájem poznávat nové lidi
• Zájem o spolupráci s klienty naší cílové skupiny – lidé se zkušeností s duševním onemocněním většinou seniorského

věku
• Otevřenost a komunikativnost
• Časovou kapacitu - ideálně 2-3 hodiny týdně v odpoledních hodinách (všední dny)
• Kapacita dobrovolničit po celé předem domluvené období (3 měsíce +)
• Účast na intervizích (4x ročně)

Požadavky
• Čistý trestní rejstřík

Časová náročnost
• cca. 2 hodiny týdně

Nabízíme
• Praktické zkušenosti v zavedené sociální službě
• Přímou individuální práci s klienty se zkušeností s duševním onemocněním (doprovod na nákupy, společné

procházky, kultura apod.)
• Přátelské pracovní prostředí
• Průběžné intervize
• Podporu zkušeného multidisciplinárního týmu a koordinátorky dobrovolníků
• Potvrzení o praxi pro studium či přijímací zkoušky

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:34:20 by Document Globe ®   5

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u

